Протокол публичных слушаний по вопросу «Об исполнении бюджета Ушаковского сельсовета в 2016 году»

Протокол

публичных слушаний по вопросу «Об исполнении бюджета

Ушаковского сельсовета в 2016 году»

18.05.2017 г                                                                      10-00

с.Ушаково

Председательствующий:

Еремеенко Т.Д. –председатель Ушаковского сельского Совета народных депутатов

Секретарь:

Шестакова А.А.- специалист 1 категории администрации сельсовета.

Присутствовали: список прилагается

 1 / 8

Протокол публичных слушаний по вопросу «Об исполнении бюджета Ушаковского сельсовета в 2016 году»

Повестка дня:

    1. «Об исполнении бюджета Ушаковского сельсовета в 2016 году»

СЛУШАЛИ:

Карачинцеву О.И. – ведушего специалиста администрации

она довела до сведения присутствуюших на публичном слушании сведения «Об
исполнении бюджета сельсовета в 2016 году».

Вопросы:

-Почему в бюджете заложена одна сумма подоходного налога, а по исполнению
получается другая.

-Каким образом администрация сельсовета находит пути и способы увеличения доходов
местного бюджета и какие планы на этот год.

Выступили:

Татура Н.В. Пономарева Е.М.

Предложения по внесению дополнений и изменений:

 2 / 8

Протокол публичных слушаний по вопросу «Об исполнении бюджета Ушаковского сельсовета в 2016 году»

РЕШИЛИ:

Предложить сельскому Совета народных депутатов рассмотреть данный вопрос на
очередной сессии сельского Совета народных депутатов

Председательствуюший                                               Т.Д. Еремеенко

Секретарь:                                                                      А.А. Шестаков

С П И С О К

участников, присутствующих на публичных слушаниях по вопросу «Об исполнении
бюджета Ушаковского сельсовета в 2016 году»

18 мая 2017 года

ФАП

Бойкова Н.В.- фельдшер

Дом культуры

Еремеенко Е.Ю.-директор СДК

 3 / 8

Протокол публичных слушаний по вопросу «Об исполнении бюджета Ушаковского сельсовета в 2016 году»

Ширкова О.С.-художественный руководитель СДК

МБОУ «Ушаковская СОШ»

Назайкина В.П.- завуч школы

Назайкин В.В.- директор СОШ

Администрация

Еремеенко Т.Д.- глава администрации

Шестакова А.А.- специалист 1 категории администрации

Карачинцева О.И.- ведуший специалист администрации

Григорьева Д.А..- депутат сельского Совета

Татура Н.В.- депутат сельского Совета

Ширкова О.С. – депутат сельского Совета

Пономарева Е.М..- депутат сельского Совета

 4 / 8

Протокол публичных слушаний по вопросу «Об исполнении бюджета Ушаковского сельсовета в 2016 году»

Верхотурова Т.Н.- депутат сельского Совета

Пономарева Е.М.- депутат сельского Совета

Хаметова М.М.- депутат сельского Совета

Головородкин А.Н.- директор ООО «АГРО-Север-1»

Филиппова Н.А.- районный депутат, зав.ветучастком

РЕКОМЕНДАЦИИ

Публичных слушаний по вопросу

«Об утверждении отчета об исполнении  местного бюджета за 2016 год»

Рассмотрев, представленный главой района отчет об исполнении районного бюджета за
2016 год,  районный Совет народных депутатов отмечает, что сельский бюджет за 2016,
год по доходам  выполнен на 100.2 %, годовой план 4482.4 тыс. рублей, фактически
поступило 4489.3 тыс. рублей.

План по поступлению налоговых и неналоговых доходов за 2016год выполнен на 99.9%
(план 1322.3 тыс. рублей, исполнено 1321.3 тыс. рублей). Безвозмездные поступления от
других уровней бюджетов в структуре доходов районного бюджета  составляют 70.4%.
При годовом плане 3160.1 тыс. рублей поступления составили 3160.1 тыс. руб. или 100%.

 5 / 8

Протокол публичных слушаний по вопросу «Об исполнении бюджета Ушаковского сельсовета в 2016 году»

Общий  объем  бюджетных расходов,  составляет  сумму  4423.9 тыс. рублей при
планируемом объеме ассигнований 4688.8 тыс. рублей.  В целом расходная часть
бюджета исполнена на 94.4% .

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2016 год по доходам в сумме
4489.3 тыс. рублей, по расходам в сумме 4423.9 тыс. рублей  с дефицитом сельского
бюджета в сумме 65.4 тыс. рублей, в том числе:

-по доходам сельского  бюджета по кодам классификации доходов бюджета, согласно
приложению № 1 к настоящему решению;

-по источникам финансирования дефицита сельского бюджета за 2016 год , согласно
приложению № 2 к настоящему решению;

- по расходам сельского бюджета по целевым статьям (муниципальным программа и
непрограммным направлениям деятельности) элементов видов расходов классификации
расходов сельского бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

-по расходам сельского бюджета по ведомственной структуре расходов сельского
бюджета, согласно приложению № 4 к настоящему решению;

- по расходам сельского бюджета по разделам, подразделам  классификации расходов,
согласно приложению № 5 к настоящему решению;

-исполнение Программы муниципальных внутренних заимствований Ушаковского
сельсовета согласно приложению № 6 к настоящему решению;

- исполнение Программы предоставления муниципальных гарантий Ушаковского

 6 / 8

Протокол публичных слушаний по вопросу «Об исполнении бюджета Ушаковского сельсовета в 2016 году»

сельсовета, согласно приложению №7 к настоящему решению.

Участники публичных слушаний

Рекомендуют:

Сельскому Совету народных депутатов рассмотреть вопрос об утверждении отчета об
исполнении местного бюджета за 2016 год на очередной сессии.

П Р О Т О К О Л

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

« Об исполнении бюджета Ушаковского

сельсовета Шимановского района

Амурской области в 2016 году»

Дата проведения: 18 мая 2017 года

Место проведения: Администрация сельсовета

Время проведения: 10-00

 7 / 8

Протокол публичных слушаний по вопросу «Об исполнении бюджета Ушаковского сельсовета в 2016 году»

 8 / 8